

DZIENNIK RZĄDOWY
WOLNEGO MIASTA KRAKOWA
i JEGO OKRĘGU.

w KRAKOWIE DNIA 22 MAJA 1829 ROKU.

Nro 5490 D. G. S. z r. 1828.

SENAT RZĄDZĄCY.

Z odebranych od Dyrekcyi Policyi z dnia 7go Grudnia 1828 r. do liczb: 7856 i 7939 objaśnień, co do środków zapobieżenia napływowi obcego Żydostwa do Kraju tutejszego pod różnemi pozorami za uzyskiwanemi rocznemi paszportami, z Państw ościennych przybywającego, Senat czyniąc użytek, postanowił wydać i Dziennikiem Rządowym ogłosić rozporządzenie, wskazujące pravidła odtąd ściśle w tej mierze zachowywać się mające. W skutku czego rozporządza:

1) Starozakonni obojej płci z obcych Krajów, celem wyszukania służby, wyuczenia się rzemiosła, bądź innej profesyi, słowem za nieoznaczonym wyraźnie interessem do Kraju tutejszego za paszportami właściwych Rządów przybywający, uważanemi być mają za służących lub wyrobników i w ogólności podciągają się pod przepisy urządzające kantor służących i wyrobników w roku 1822 wydane; do tej także klasy należy

Czeladź Kupiecka i Rzemieślnicza tegoż wyznania, która nie jest do Kongregacyi, bądź Cechu jakiego przyjętą lub wyzwoloną.

2) Mamki obcokrajowe wyznania Mojżeszowego, równie jak każda osoba tego wyznania z jakiego bądź Kraju przybyła, (oprócz namienionej w poprzedzającym punkcie Czeladzi przyjętej lub wyzwolonej) czyli ona na przeciąg udzieloném jej od Władz przyzwoitych paszportem oznaczony objęcie u którego z tutejszo-krajowych Gospodarzy służbę, lub też jako wyrobnik przyimie jakowe na pewny czas zatrudnienie, podlegać będzie opłacie na fundusz Policyny ustanawiającej się od Mamki po Złotym Polskim jedném, a od każdego innego zatrudnienia po Złotych Polskich dwa na Miesiąc; którą to opłatę kwartalnie z góry w kassie Dyrekcyi Policyi składać winna będzie.— Gospodarze takowe osoby do siebie przyjmujący odpowiedzialni są za regularność uiszczania tej opłaty, z wolném onej z zasług potrącaniem; a nie dopilnowanie z ich strony tej regularności, pociągnie za sobą utratę pozwolenia, dłuższego takiej osoby u siebie zatrzymywania.

3) Wójci Gmin przestrzegać będą, ażeby obcokrajowi służący, lub wyrobnicy obojej płci, do ksiąg tutejszo-krajowej ludności Starozakonnej, ani do ksiąg podatku osobisto-klassyczno-przemysłowego pomiędzy tutejszo-krajowych wciąganemi nie byli; lecz powinni będą osobne onych spisy utrzymywać, i corocznie takowe z meldónkami od Gospodarzy podawanemi ściśle kontrolować.

4) Paszporta przybywających obcych Starozakonnych obojej płci winny być w Biórze Dyrekcyi Policyi zachowywanemi przez cały czas ich tutaj pobytu, i dopiero im w ten czas z poświadczeniem do wyjścia z Kraju na powrót oddawa-

nemi bydz mają; gdy się do podróży zabierać będą. Odebrawszy zaś paszport, osoba nim objęta, natychmiast z Kraju ustąpić powinna, pod rygorem wysubpassowania. Czego Dyrekcyja Policyi ściśle przestrzegać winna będzie, i osobie, której paszport zwróconym został, pod żadnym pozorem dalszej nie dozwalać przewłoki.

5) Zaleca się również Dyrekcyi Policyi ściśle dopilnowanie terminów, służącym i wyrobnikom wyżej wspomnianym do zostawania w Kraju tutejszym zakreślanych, tudzież wymierzanie kar Policyinych na Gospodarzy, którzyby sobie samowolnego przetrzymowania onych pozwalali.

6) Pozwolenia te, jak dotąd, od Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policyi udzielanemi będą; Dyrekcyja zaś Policyi utrzymywać będzie książkę terminów dozwolonych, mającą obejmować:

a. Nazwisko Gospodarza, równie jak przyjętej w służbę mamki, bądź sługi lub wyrobnika.

b. Datę przybycia onych do Kraju tutejszego.

c. Przeciąg czasu do pobytu dozwolonego, z wyrażeniem daty i numeru pozwolenia od Wydziału wydanego.

d. Datę opuszczenia Kraju tutejszego, tudzież miejsce i Kraj do którego powraca.

e. Ilość opłaconej taxy w punkcie drugim niniejszego rozporządzenia ustanowionej, wedle tej książki Dyrekcyja Policyi na każdy kwartał nadchodzący, układać będzie rejestr Biórczy przypadającej od takowych służących i wyrobników opłaty, i takowy Rewizorowi, kasę Dyrekcyi Policyi utrzymującemu wcześniej do poboru wręczać; z końcem zaś każdego kwartału podawać Wydziałowi Spraw Wewnętrznych i Po-

licy wykaz zebranej lub zalegającej należytości, dla następnego przesłania go Biórowi Rachuby do stósownej kontrolli.

Z resztą czyni się uwaga, iż ponieważ rozporządzenie niniejsze tyczy się jedynie osób za służbą lub nieoznaczonemi zatrudnieniami przybywających, Starozakonni, którzyby mieli w paszportach swoich wymieniony wyraźnie interest, za którym do Kraju tutejszego przybywają, i których postępowanie w ciągu ich tutaj pobytu cel ten usprawiedliwi, za wyłączonych od niniejszych przepisów uważanemi bydź mają.— Czuwanie zaś nad tém, ażeby żadna w tej mierze eluzya nie miała miejsca, ściśłém będzie obowiązkiem, równie Dyrekcyi Policji i Wójtów Gminnych, jako też Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policji; dla czego Dyrekcyja i Wójci Gmin meldujące się przybyłe za służbą lub wyrobkiem osoby wyznania Starozakonnego zawiadamiać mają o niniejszém rozporządzeniu i wcześniej ostrzegać, iż nad termin udzieloném do pobytu pozwoleniem zakreślony pod żadnym pozorem zostawać w Kraju tutejszym nie będą mogły; a zatem że przed nadejściem takowego, winni się z Gospodarzami, u których zostawać mają względem zachodzić mogących pretensy, nie czekając dnia odejścia układać, lub w razie nieporozumienia, bądź wyrządzonej im krzywdy, do Władz przyzwoitych udawać; albowiem po upłynieniu terminu żadne więcej skargi niebędą słuchanemi; lecz z niemi wedle rygoru, punktem 4tym powyższej przepisanej postąpiono będzie.

W Krakowie dnia 14 Kwietnia 1829 r.

WODZICKI.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:

DZIENNIKA RZĄDOWEGO.

Pisarz przy Trybunale I. Inst. M. W. Krakowa i jego Okręgu, podaje do publicznej wiadomości, iż Dom drewniany z ogrodem na Smoleńsku przy Krakowie w Gminie 9 Okręgu I. M. W. Krakowa pod L. 209, frontem na zachód do ulicy Smoleńsko położony, Wawrzyńca i Urszuli Kozłowskich małżonków (jak wykaz hipoteczny wskazuje) własny, na żądanie P. Szymona Grutkiewicza O. M. K. wierzyciela, wywłaszczenie to przez Adwokata P. Wincentego Szpor O. P. D. popierającego, na satysfakcyą summy 280 Złp. z procentem i kosztami należący się, pod pozycyją pierwszą rubryki ciężarów w wykazie hipotecznym umieszczony, sprzedany będzie przez publiczną Licytacyją na Audyencyi Trybunału I. Instancyi M. W. Krakowa, pod L. 106 w Krakowie od godziny 10 rano odbyć się mającą w terminach:

Dnia 11 Sierpnia)
 Dnia 11 Września) 1829 roku
 Dnia 17 Października)

z których na pierwszym zaraz terminie przysądzenie stanowcze nastąpić może, skoro kto cenę szacunkową 476 Złp. 16 gr. zaoferuje; gdyby zaś tej ceny nikt nieoferował, nadejść i dopiero na trzecim terminie cena takowa o trzecią część niższą będzie.

Warunki do Licytacyi wyrokiem Trybunału I. Inst. M. W. Krakowa z dnia 24 Lutego 1829 roku ustanowione, są następujące:

- 1) Pretendent złoży 100 Złp. tytułem Vadii, które w razie niedopełnienia warunków utraci i nowa Licytacya na jego szkodę przedsięwziętą zostanie. Popieraający jednakże Licytacyją wolnym jest od składania Vadii.
- 2) Nabywca zapłaci w ciągu miesiąca po Licytacyi: a. koszta exekucyjne w skutek wyroku takowe stanowiącego; b. podatki zaległe jakie się okażą uprzywilejowane, również procenta Widerkauffowe i czynsz ziemny.
- 3) Kapitały widerkauffowe jeżeliby się jakie okazały zostaną przy nieruchomości z potrąceniem tychże z szacunku; czynsz zaś ziemny bez potrącenia z szacunku zostaje obowiązkiem właściciela teyże nieruchomości.
- 4) Po dopełnieniu warunków 1 i 2 nabywca uzyska dekret dziedzictwa, a resztujący szacunek zapłaci z procentem po 5/100 od dnia licytacyi, komu w skutek klasyfikacyi wypadać będzie.

Cena pierwszego wywołania aktem detaxacyi urzędowej z dnia 6 Września 1828 ustanowiona jest summa Złp. 476 gr. 16.

Na takąową przeto Licytacyją wzywają się wszyscy chęć kupienia mający, a zarazem prócz szczególnie wezwanych wierzycieli wykazem hipotecznym obiętych, wzywają się wszyscy iakiekolwiek prawo rzeczowe mający, aby pod rygorem prekluzyi na pierwszym terminie licytacyi, złożyli na Audyencyi Trybunału wszelkie tytuły swych praw i wierzytelności, z wykazem mianych pretensy i ustanowieniem Adwokata.

DOODLE DANCE

1881

THE NEW YORK PUBLIC LIBRARY
ASTOR LENOX TILDEN FOUNDATION
155 WEST 44TH STREET
NEW YORK, N. Y.

DZIENNIK RZĄDOWEGO.

Pisarz przy Trybunale I. Instancyi Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu, podaje do publiczney wiadomości, iż Kamienica P. Izabelli z Gadomskich Żebrowskiej po Franciszku Żebrowskim pozostałej wdowy, i Antoniny Żebrowskiej Panny doletniej własna, w Krakowie przy ulicy Szewskiej pod L. 342 w Gminie III. M. Krakowa, między Kamienicami pod L. 342 P. Felixa Borkowskiego, i pod L. 341. P. Jana Szatkowskiego, stojąca, na żądanie Ferdynanda Zyffer, od którego P. Soswiński Adwokat O. P. D. pod L. 472. w Krakowie zamieszkały wywłaszczenie to popiera, na satysfakcyę summy złp. 7200 z procentami i kosztami należący się, sprzedaną zostanie stanowczo przez licytacją publiczną na Audyencyi Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa w Domu pod L. 106 w Krakowie od godziny 10 ranney odbywać się mającą, do której sprzedaży wyznaczają się trzy terminy

1szy dnia	8 Sierpnia)
2gi dnia	11 Września) 1829 roku.
3ci dnia	16 Października)

Warunki licytacji Wyrokiem Trybunału I. Instancyi z dnia 31 Stycznia 1826 roku ustanowione są następujące.

- 1) Mający chęć licytowania złoży Vadium w summie złp. 1200, które wrazie nie dotrzymania warunków utraci i takowa licytacja na koszt i stratę jego, nigdy na zysk rozpisana zostanie.
- 2) Nabywca opłaci podatki zaległe z potrąceniem z summy szacunkowej.
- 3) Widerkaufy gdyby były pozostałą przy nieruchomości z obowiązkiem płacenia procentów od dnia zaliczowania.
- 4) Nabywca kosztia wywłaszczenia po doręczeniu sobie Wyroku takowe przysądzaiącego natychmiast zapłaci na ręce i za Kwitem Adwokata popierającego sprzedaż, a po dopełnieniu warunków 2go 3go i 4go Nabywca Dekret Dziedzictwa otrzyma.
- 5) Resztującą kwotę szacunkową Nabywca według Klasyfikacyi Wierzycielom użytecznie umieszczonym wypłaci.

Cena pierwszego wywołania jest 12,000 złp.

Wzywają się zarazem wszyscy Wierzyciele hipoteczni, prawa rzeczowe na Kamienicy zajętej mieć mogący, aby na pierwszym terminie licytacji na Audyencyi Trybunału I. Instancyi stawili się i wszelkie tytuły swych praw i wierzytelności pod rygorem prekluzyi z wykazem mianych pretensyi i ustanowieniem Adwokata złożyli.

W Krakowie dnia 15 Maja 1829 roku.

Kuliczkowski, Pisarz Tryb.

ROD AT E R

1871

NEW YORK A. READDOWN

[The following text is extremely faint and illegible due to the quality of the scan. It appears to be a list or a series of entries, possibly names and dates, arranged in columns. Some faint words like "NEW YORK" and "A. READDOWN" are visible at the top of the page.]